

نمایش فرانسوی

◀ احتمال این‌که انتخابات به دور دوم کشیده شود، زیاد است

رای دهندگان فرانسوی دیروز به پای صندوق های رای رفتند تا از میان ۱۱ کاندیدای ریاست‌جمهوری یکی را برگزینند؛امروز نتیجه آرای مردمی مشخص خواهد شد. به نظر نمی‌رسد که این انتخابات، در مرحله اول به پایان برسد و نامزدی بتواند اکثریت مطلق آرا را به دست بیاورد. بنابر این دو نامزدی که بالاترین رأی را در این مرحله کسب می‌کنند، به دور دوم راه می‌یابند. دور دوم رقابت، هفتم ماه می، یعنی دو هفته دیگر برگزار خواهد شد. طبق آخرین نظرسنجی‌ها، از میان ۱۱ کاندید، تنها ۴ نفر امکان پیروزی و راه‌یافتن به مرحله بعدی را دارند. «مارین لوپن» ملی‌گرا و نامزد راست افراطی، «مانوئل ماکرون» میانه‌رو و نامزد مستقل، «فرانسوا فیون» محافظه‌کار و نامزد حزب جمهوری‌خواه و درنهایت، «ژان لوک ملانشون» چپ‌گرا ۴۱نامزدی هستند که با اختلاف‌اندکی در صدر قرار دارند.پیش‌بینی می‌شود که مارین لوپن و امانوئل ماکرون به دور دوم راه پیدا کنند.

گرچه ماکرون (میانه‌رو) و فیسون (محافظه‌کار) برنامه‌های مختلفی را در مورد کاهش هزینه‌ها، طرح‌های سرمایه‌گذاری و اصلاحات اقتصادی پیشنهاد کرده‌اند، اما از نگاه تحلیلگران سیاسی، پیروزی هر یک از این دو در انتخابات، تهدیدی برای وضع سیاسی فرانسه‌وسیاست‌های اروپاخواهدبود. از سوی دیگر اما پیروزی مارین لوپن (راست افراطی)، در را سه روی تغییرات بزرگی در سیاست‌های فرانسه‌واروپا‌پاز خواهد کرد.خانم لوپن متعهد شده‌است که برای دفاع از اقتصاد فرانسه از تولیدات داخلی حمایت کندو همچنین قول داده که رفرفراندومی را برای تصمیم در مورد ماندن فرانسه در اتحادیه اروپا یا ترک آن برگزار کند. لوپن همچنین خواهان ترک یورو و بازگرداندن فرانک به سیستم



نیمه-ریاست‌جمهوری فرانسه، رئیس‌جمهوری در کنار نخست‌وزیر کشور را اداره می‌کند. در حالی‌که رئیس‌جمهوری نخست‌وزیر را منصوب می‌کند، شورای ملی قدرت کنار زدن نخست‌وزیر و کابینه را دارد. این سخن بدان معناست که رئیس‌جمهوری هر چند با رأی مستقیم مردم سرساز می‌آید، اما باید نخست‌وزیری را انتخاب کند که نماینده و بازتاب‌دهنده اراده اکثریت مجلس شورای ملی باشد. از سوی دیگر، از آنجا که انتخابات ریاست‌جمهوری و مجلس شورای ملی در فرانسه با فاصله چند هفته از یکدیگر قرار دارند، معمولاً نامزد حزب پیروز در انتخابات ریاست‌جمهوری، در مجلس شورای ملی نیز پیروز و اکثریت این مجلس را نیز به دست می‌گیرد.

با این حال، این امکان نیز وجود دارد که احزاب مختلفی کنترل دولت و مجلس را در دست بگیرند. در این حالت، -که آن را «همزیستی» می‌نامند- رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر برای جلوگیری از خروت و از کار افتادگی سیاسی، مجبور به همکاری یا یکدیگری می‌شوند.

رای‌گیری در فرانسه در شرایطی برگزار می‌شود که نتیجه انتخابات می‌تواند تأثیر زیادی در آینده این کشور چندپاره -به لحاظ سیاسی- و اتحادیه منتشرنج اروپا داشته باشد. از سوی دیگر، و به دلیل وقوع حملات تروریستی در یک سال گذشته و حمله به اتوبوس پلیس در پاریس، در هفته گذشته، بیش از ۵۰هزار پلیس و ۷هزار سرباز برای تأمین امنیت انتخابات حاضر شده‌اند. فرانسه از ۱۸ ماه پیش و بعد از حمله تروریستی به پاریس که موجب کشته‌شدن ۲۳۹ نفر شد، در حالت اضطراری قرار دارد.

موضوعات مهم و جنجال‌برانگیز در فرانسه

عبارتند از: اقتصاد، اشتغال، بحران مهاجرت و

امنیت و درنهایت تصمیم در مورد ماندن یا ترک

اتحادیه اروپا. سخنان و وعده‌های نامزدهای انتخابات در قبال این موضوعات، نقش مهمی در پیروزی یا شکست آنها در این انتخابات خواهد داشت. این انتخابات، خصوصاً بعد از وارد آمدن دو شوک سیاسی، یعنی بریگزیت و پیروزی دونالد ترامپ در آمریکا، محک خوبی برای سنجش قدرت پوپولیسم و ملی‌گرایی در فرانسه و اروپا است.

انتخابات ۲۰۱۷ فرانسه

سیستم سیاسی فرانسه <ul style="list-style-type: none">سیستم نیمه -ریاست‌جمهوری رئیس‌جمهوری بر سیاست‌های خارجی و دفاعی نظارت می‌کند درحالی‌که نخست‌وزیر، متصدی سیاست‌های داخلی و اقتصادی است (گرچه اغلب مرزبندی‌های این وظایف روشن نیست) رئیس‌جمهوری نخست‌وزیر را منصوب می‌کند، اما شورای ملی قدرت برکناری نخست‌وزیر و کابینه را دارد.	انتخابات مجلس شورای ملی <ul style="list-style-type: none">به منظور تعیین ۵۷۷عضو شورای ملی برگزاری در دو مرحله، در ۱۱ و ۱۸ ژوئن	انتخابات ریاست‌جمهوری <ul style="list-style-type: none">آغاز دور اول؛ ۲۳ آوریل اگر هیچ نامزدی بیش از ۵۰در صد آرا را کسب نکند دوم‌دب‌رتر به دور دوم انتخابات در ۷می خواهند رفت.
--	--	---

اصلی‌ترین کاندیداهای ریاست‌جمهوری

احزاب و وعده‌های آنها

مارین لوپن <p>(جبهه ملی)</p> <ul style="list-style-type: none">برگزاین‌ر فر اندوم برای سرنوشته عضویت فرانسه در اتحادیه اروپا افزایش پرسنل و منابع برای نیروهای امنیتی و نظامی ترک توافقنامه‌شنگن. کاهش مهاجرت تا حد تعادل سالیانه ۱۰ هزار نفر حمایت از صنایع فرانسه با اکتا بر محصولات داخلی و بازسازی یک پول ملی برای فرانسه ارایه‌هاییات بر درآمد کم‌برای شرکتهای کوچک و متوسط. پایین آوردن سن بازنشستگی. ارایه یا رانه برای افراد با درآمد کم. نگهداشتن میزان ساعت کار. در حد ۳۵ساعت در هفته ترک فرماندهی نظامی متحداتوو	امانوئل ماکرون <p>(در حرکت)</p> <ul style="list-style-type: none">کاهش تعداد کارمندان دولتی تا ۱۲۰ هزار نفر در ۵سال کاهش ۶میلیارد یورو از خدمات عمومی و هزینه ۵میلیارد یورو برای مدرنیزکردن اقتصاد فرانسه کاهش مالیات بر تریب با کار برای کارفرمایان کاهش مالیات شرکت‌ها وتلاش برای هماهنگی آن در سطح اتحادیه اروپا ایجاد یک کنترل مشترک برای سرمایه‌گذاری خارجی به منظور دفاع از کارخانه‌های استراتژیک افزایش همکاری‌های امنیتی و دفاعی در سطح اتحادیه اروپا و ایجاد یک بودجه مشترک.ویک وزیر داری برای این منطقه یورو
---	--

ژان لوک ملانشون <p>(فرانسه نافرمان)</p> <ul style="list-style-type: none">افزایش خدمات عمومی تا ۱۷۳میلیارد یورو در عرض ۵سال. ارایه یک طرح سرمایه‌گذاری عمومی به ارزش ۱۰میلیارد یورو از میان بردن اصلاحات اخیر کارگری. افزایش حداقل دستمزد ها. پایین آوردن سن بازنشستگی درکت به سمت انرژی‌های ۱۰۰درمد تجدیدپذیر تا سال ۲۰۵۰ پیشنهاد یک بازنگری دکموکراتیک، اجتماعی و زیست‌محیطی در اتحادیه اروپا. در نظر گرفتن ترک اتحادیه اروپا در صورت شکست مذاکرات ننزل قیمت یورو. برگزاین‌ر یک کتفرانس وروپایی در مورد پایین آوردن نرخ بهره بدهی‌ها. تغییر مهلت پرداخت و حذف جزئی بدهی‌ها ترک ناتو، بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول	فرانسوا فیون <p>(جمهوریخواه)</p> <ul style="list-style-type: none">کاهش مالیات بر درآمد و مالیات شرکت‌ها؛ پایان دادن به ساعت‌کار ۳۵ساعت در هفته کاهش تعداد کارمندان دولتی تا ۵۰هزار نفر. کاهش خدمات عمومی تا ۱۰میلیارد یورو در طی ۵سال کاهش مهاجرت‌های قانونی، افزایش مبارزه علیه مهاجرت‌های غیر قانونی افزایش امنیت ملی رئیس‌جمهوری برای نیروهای امنیتی مذاکره مجدد در مورد توافقنامه شنگن، تطبیق عضویت کشورهایی که توانایی محافظت از مرزهای خود را ندارند قرار دادن کنترل منطقه یورو در دستان دولت‌های ملی، محدود کردن قدرت‌های کمیسیون اروپایی
---	---

منتقد نخست برجام در کنار رقیب حسن روحانی

◀ آیا جلیلی مرد سیاست خارجی ابراهیم رئیسی است؟

وی تصریح کرد: خوشبختانه این دیدار صورت گرفت و امیدواریم که دیگر دوستانمان همچون آقای دکتر حاجی‌بابایی، آقای دکتر زاهدی و دیگر افرادی که در معرض کاندیداتوری بوده و سوابق اجرایی هم داشته‌اند، برنامه‌های خود را از ایه دهند که به نفع انقلابی بخته‌تر و کارآمد دولتی با تفکر انقلابی بر سر کار بیایند تا مشکلات مردم کاهش پیدا کند. نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی افزود: آنچه مسلم است این دیدار صرفاً برای هماهنگی بین دو بزرگوار و استفاده از نظرات آقای جلیلی به‌ویژه در مورد سیاست خارجی صورت گرفت که امیدواریم مردم هم‌راهن واحد را در عمل بچشنند.

جلیلی اظهار کرد: ما هر دو بین‌زبانان رانبروهای اصولگرا، مکتبی و ولایتمدار انقلابی می‌دانیم ضمن اینکه از آقای جلیلی با وجود تلاش‌های زیادی که داشت و سفرهای بسیاری که برای کسب رای حداکثری جبهه انقلابیون رفته بود ولی در نهایت نسبت‌ام‌رکز، توقع می‌رفت که در شرایط کنونی بیاید به آقای رئیسی کمک کند و طرح‌ها و برنامه‌های خود را نظریات جلیلی را در حوزه سیاست خارجی بعید

اخبار دیپلماسی

قرارداد باطراحی رآکتور اراک امضا شد

قرارداد باطراحی رآکتور آب سنگین اراک روز یکشنبه در وین با حضور طرف‌های ایرانی و چینی امضا شد. به گزارش ایسنا، علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی پیش از این از تکمیل شدن مذاکرات مربوط به باطراحی رآکتور اراک خبر داده بود. براساس سند نهایی، جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان کارفرما و صاحب پروژه و چین به‌عنوان هماهنگ‌کننده ایران و ۵۰۱ تاقی می‌شود. به گفته رئیس سازمان انرژی اتمی، قرارداد باطراحی رآکتور اراک حدود ۳۰۰ صفحه است که جزئیات بسیار فراوانی را دارد و ابعاد مختلف این همکاری را پوشش می‌دهد.وی گفته‌است که «بران مسئولیت طراحی رآکتور اراک و طراحی تجهیزات مرتبط را برعهده دارد و در نهایت طراحی‌های مذکور از سوی ۲ کشور آمریکا و چین مسود از زیبایی علمی قرار می‌گیرد. این موضوع در قرارداد مذکور آمده است که این دو کشور باید در پایان طراحی‌های ایران را تأیید کنند». رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان

این که طراحی جدید رآکتور اراک جایگاه ویژه‌ای را برای ایران در صنعت هسته‌ای ایجاد می‌کند، گفته است: پس از طراحی رآکتور و تأیید آن از سوی کشور‌های پیشرفته این صنعت، این رآکتور جزء تجهیزات پیشرفته و به‌روز در این عرصه محسوب خواهد شد که پس از طراحی و راه‌اندازی رآکتور، اگر بخواهیم این تجهیزات را به فروش رسانیم، این تجهیزات دارای استاندارد بین‌المللی هستند که بالاترین امتیاز است. رئیس سازمان انرژی اتمی گفته‌است: سه کشور ایران، چین و آمریکا به‌عنوان کشورهایی که برجام تعیین شده‌اند، باطراحی رآکتور اراک را پیش می‌برند. بنا بر این گزارش، این قرارداد که روز یکشنبه در محل نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین میان سازمان انرژی اتمی کشورمان و شرکت‌های چینی مربوطه منعقد شد، نقطه عطفی در فرآیند باطراحی و مدرن‌سازی رآکتور آب سنگین اراک و یک گام مهم در تداوم اجرای برجام است. براساس این قرارداد طرف چینی طراحی جدید رآکتور اراک را که توسط متخصصان ایرانی صورت گرفته از نظر تطبیق با استانداردهای ایمنی بین‌المللی بازمینی و در نهایت صحه‌گذاری می‌کنند.

● ● ●
ضمن محکوم کردن حمله طالبان به پادگان‌های در ولایت بلخ

شمخانی: برخی کشورها به دنبال انتقال تروریست‌ها به افغانستان هستند

شمخانی گفت: برخی کشورهای منطقه به دنبال ناامن‌سازی و تضعیف ساختار امنیتی و انتظامی افغانستان به منظور ایجاد زمینه برای انتقال تروریست‌های شکست‌خورده در عراق و سوریه به این کشور هستند. به گزارش ایسنا، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی شنبه شب در تماس تلفنی با حنیف‌آتمر، همتای افغانستانی خود، ضمن محکوم کردن حمله طالبان به یک پادگان در ولایت بلخ، کشته‌شدن تعداد زیادی از سربازان شجاع این کشور را به ملت و دولت افغانستان تسلیت گفت. در پایان علی شمخانی در این گفت‌وگو با ابراز همدردی با خانواده‌های جانبازانگان این حادثه تروریستی بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای هر گونه ضرورت برخورد شدید و منسجم دولت، گروه‌های سیاسی و ملت افغانستان با جریان‌های تروریستی خاطرنشان کرد: سرعت‌بخشی به همکاری‌های مشترک اطلاعاتی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران و افغانستان که در سال‌های گذشته از سوی نهادهای امنیت ملی ایران و افغانستان با جدیت دنبال شده است، قوام‌دهنده امنیت و ثبات دو کشور خواهد بود. دبیر شورای عالی امنیت ملی اظهار کرد: برخی کشورها به دنبال ناامن‌سازی و تضعیف ساختار امنیتی و انتظامی افغانستان به منظور ایجاد زمینه برای انتقال تروریست‌های شکست‌خورده در عراق و سوریه به این کشور هستند. حنیف‌آتمر، افزایش امنیت ملی رئیس‌جمهوری افغانستان نیز ضمن تشکر از ابراز همدردی دولت و ملت ایران با مردم افغانستان بر تداوم رأی‌زنی و همکاری دو کشور برای ریشه‌کنی تروریسم در منطقه و از بین بردن زمینه‌های ناآمنی‌یو ثباتی تأکید کرد.

● ● ●
سیاستمدار پیشین آمریکا با اشاره به اظهارات ضدایرانی تیلرسون

کنار گذاشتن توافق هسته‌ای باعث بی‌ثبات‌کردن شرایط می‌شود

یک سیاستمدار پیشین آمریکا با انتقاد از اظهارات وزیر امور خارجه کشورش علیه ایران گفت: مقامات آمریکایی با دورویی تلاش می‌کنند تا دیگران را برسرای بی‌ثباتی جهان مقصر جلوه دهند. ران بول، سیاستمدار پیشین آمریکایی در برنامه تلویزیونی گزارش آزادی با اشاره به اظهارات اخیر رگس تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا علیه ایران گفت: برخی از کارشناسان می‌گویند که دولت آمریکانی‌تواند به لوائح مهم داخلی مثل جایگزین کردن مسأله‌ها خدمات درمانی یا اصلاح قوانین مالیاتی بپردازد، چرا که بحران‌های متعدد جهانی از جمله در سوریه، یمن و کرشمالی وجود دارد که باید به آن رسیدگی کند. ران بول تصریح کرد: این صرفاً توافقی میان آمریکا و ایران نیست، بلکه کشورهای دیگر، شامل انگلیس، فرانسه، آلمان، روسیه و چین در این توافق دخیل بودند.

اخبار جهان

ترکیه:

اروپا لغوویزرا را نپذیرد توافق پناهجویان را لغو می‌کنیم

ایسنا| وزیر امور اتحادیه اروپایی ترکیه می‌گوید، در صورتی که اتحادیه اروپا پیشنهاد جدید لغو صدور ویزا برای شهروندان این کشور را مورد بررسی قرار ندهد، آنکارا از توافق پناهجویان با بروکسل خارج می‌شود. عمر چلیک، وزیر امور اتحادیه اروپایی ترکیه در این باره گفته است، کشورش در صورتی که بروکسل پیشنهاد جدید توافق لغو صدور ویزای شهروندان ترک را که قرار است در ماه مه علنی شود، مورد بررسی قرار ندهد، توافق خود با این اتحادیه در خصوص پناهجویان را لغو می‌کند. چلیک ضمن تأکید بر آمادگی ترکیه برای لغو یک‌جانبه این توافق، توضیح داد: «اگر آنها پیشنهاد ما را نپذیرند، روند مربوط به توافق پناهجویان در جهت مثبت ادامه پیدا خواهد کرد و در غیر این صورت این توافق با شکست مواجه خواهد شد.» این درحالی است که جزئیات پیشنهاد جدید دولت ترکیه برای لغو صدور ویزا هنوز منتشر نشده‌است.

تظاهرات دانشمندان سراسر جهان علیه ترامپ

ایسنا| هزاران تن از دانشمندان و حامیان علم در سراسر جهان در اعتراض به اظهارات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا مبنی بر رد علم به تظاهرات پرداختند. در این تظاهرات که با نام «میلیون نام‌مکزیکو» برگزار شد راهبیمایان با در دست داشتن بنرهای مختلف از رئیس‌جمهوری استخواند که از علم و دانشش و تجربه‌گرایی حمایت کند. دونالد ترامپ در گذشته اظهاراتی علیه تغییرات آب و هوایی کره زمین اعلام کرده بود که این اظهارات با انتقادات گسترده مواجه شد.

● ● ●
کرشمالی:

آماده‌غرق‌کردن ناو هواپیمابر آمریکاهستیم

ایسنا| کرشمالی دیروز (یکشنبه) اعلام کرد، آماده است برای نشان دادن قدرت نظامی خود یک ناو هواپیمابر آمریکا را غرق کند. این درحالی است که دو کشتی نیروی دریایی ژاپن اخیرا به گسروه زمی ناو هواپیمابر آمریکا در آب‌های منطقه پیوسته‌اند تا یک آزمایش در اقیانوس آرام انجام دهند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا اخیرا دستور داد ناو هواپیمابر «یواس اس کارل وینسون» به آب‌های نزدیک شبه جزیره کره برود تا برای مقابله با تهدیدات کرشمالی آمادگی داشته باشد. روزنامه «رودونگ سینمون» وابسته به حکومت کرشمالی در مطلبی نوشت: «نیروهای انقلابی ما آماده رزم و غرق کردن ناو هواپیمابر هسته‌ای آمریکا با یک تک حمله هستند.» این روزنامه ناو آمریکایی را سه یک «حیوان زخمت» تشبیه کرد و نوشت: «یک حمله به آن می‌تواند تبدیل به مثالی عملی برای نشان دادن قدرت نظامی ما شود.»
تسوی دیگر، دولت کرشمالی، استرالیا را نیز تهدید کرده و گفته است که اگر این کشور، به پیروی کورگورانه و سرخناخته از آمریکا ادامه دهد، دست به حمله اتمی می‌زند. این اظهارات دولت کرشمالی پس از آن مطرح شد که جولی بیشاپ، وزیر امورخارجه استرالیا گفت پیونگ یانگ تهدید جدی برای صلح و ثبات در منطقه محسوب می‌شود. سخنگوی وزارت‌خارجه کرشمالی گفت: «اگر استرالیا از اقدامات آمریکا برای منزوی کردن و به حاشیه کشاندن کرشمالی پیروی کند و هر کاری را که واشنگتن در قبال پیونگ یانگ انجام می‌دهد، به کار بگیرد، این اقدامی نوعی خودکشی است و در آستانه حمله اتمی از سسوی نیروهای کرشمالی قرار می‌گیرد.»

● ● ●

عربستان شورای امنیت ملی تأسیس می‌کند

پادشاه عربستان دستور تأسیس شورای امنیت ملی را زیر نظر دفتر پادشاهی و ایجاد پستی در این دفتر تحت عنوان مشاور امنیت ملی برای ریاست این شورا صادر کرد. بررسی‌گری ارتصاب‌های جدید در عربستان نیت ملک سلمان برای قبضه کردن قدرت را برملا می‌کند به طوری‌که پسرانش را در پست‌های اصلی گماشته و یک شورای امنیت ملی را زیر نظر دفتر سلطنتی تشکیل داده است تا مقدمه کاهش اختیارات محمد بن نایف، ولیعهد عربستان و وزیر کشور باشد. پادشاه همچنین خالد بن سلمان پیش‌را را سفیر آمریکا در واشنگتن کرده به این ترتیب او جانشین شاهزاده عبدالله بن فیصل بن ترکی می‌شود که گفته شده محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد عربستان موافق او در این پست نبوده است. سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان ضمن صدور دستوری مبنی بر تأسیس شورای امنیت ملی زیر نظر دفتر پادشاهی، محمد بن صالح العقیلی را به‌عنوان مشاور امنیت ملی تعیین کرد. هنوز نیز که این شورای امنیتی ملی جدید چه ساختاری خواهد داشت و اختیاراتش چه خواهد بود، مشخص نیست اما روشن است که وزیر کشور موازی خواهد بود و این تصور وجود دارد که محمد بن سلمان نفوذ زیادی در این شورا خواهد داشت.